
DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 254 del 20-10-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 1

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  3° 
LAVORI PUBBLICI 

ORIGINALE
Numero Reg. gen. 254    del  20-10-2023
Numero  Reg. ufficio 62

Oggetto: C261 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ARREDO 
URBANO ANNO 2023 CIG: 997900034F DITTA AFFIDATARIA LAVORI: VSG 
ITALIA s.r.l.  - CUP: H62F23000180001 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI (CRE) - 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 08/02/2023 con oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2025 e Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi 
allegati”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 38 del 22/02/2023 di approvazione del piano di gestione
contabile (PEG) e del piano delle performance anno 2023;

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 31/08/2022 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di
Posizione Organizzativa del Settore 3° Lavori Pubblici alla dipendente Golcic Arch. Daniela fino al
31.12.2023”;

Visto l’articolo 1, comma 407, della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante “Bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, che prevede, 
per gli anni 2022 e 2023, l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti finalizzati alla 
manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano, 

Considerato che il predetto comma 407 dispone “che i contributi per l’anno 2022 sono assegnati, 
entro il 15 gennaio 2022, con decreto del Ministero dell'interno – omissis - ai comuni con 
popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti nella misura di 25.000 euro ciascuno.”; 

Richiamate:
- la Delibera di Giunta Comunale n 134 del 21/07/2023 con la quale si approvava il progetto 

“C261 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ARREDO URBANO– ANNO 2023 
CUP H62F23000180001; 

- la determina della Responsabile del settore 3° Lavori Pubblici n. 178 del 25/07/2023 con la 
quale si affidavano i lavori alla ditta VSG ITALIA s.r.l. con sede a Marano Vicentino in via 
Pasubio 13 P. iva 03716200245 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
36/2023 come da trattativa Me.pa n 3677618, sulla base dell’offerta economica:

BASE 
D’APPALTO

RIBASSO
IMPORTO 
OFFERTA

ONERI 
SICUREZZA

IVA CONTRATTO

€ 39.690,00 0,15% € 39.630,47 € 400,00 € 8.806,70 € 48.837,17

€ 17.393,00 0,15% € 17.366,91 € 100,00 € 698,68 18.165,59



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 254 del 20-10-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 2

TOTALE € 67.002,78

Considerato che il contratto d’appalto dei lavori in oggetto è stato stipulato sul portale Me.pa il 
31/07/2023

Atteso che:
- il CIG attribuito al presente lavoro è 997900034F;

- il CUP attribuito al presente progetto è H62F23000180001;

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Daniela Golcic, Responsabile 
dell’Area Tecnica del Comune di Marano Vicentino, ai sensi dell'art.15 del D.Lgs. 36/2023;

Preso atto che nel Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori assunto con protocollo n. 15.675 
del 19/10/2023 (sost. Prot. n 14.695 del 03/10/2023) la Direzione Lavori attestava che:

- non si sono rese necessarie perizie suppletive e di variante;
- i lavori sono stati consegnati con apposito verbale, redatto senza riserve, in data 

29/07/2023;
- il termine previsto per l’esecuzione dei lavori doveva scadere entro il 31/12/2023;
- non sono state concesse proroghe;
- non è stata prevista nessuna cauzione;
- l’ultimazione dei lavori è avvenuta il 30/09/2023;
- non sono stati emessi Stati di Avanzamento dei Lavori, né pagamenti in acconto, e pertanto 

alla ditta compete l’intero importo contrattuale, come sotto riportato:

OFFERTA
ONERI 

SICUREZZA
IVA CONTRATTO

€ 39.690,00 € 400,00 22% € 8.806,70 € 48.837,17

€ 17.393,00 € 100,00 4% € 698,68 € 18.165,59

TOTALE € 67.002,76

Rilevato che la Direzione Lavori dopo la visita dei luoghi, a lavori ultimati, accertava che: 
- gli stessi lavori di manutenzione straordinaria dell’arredo urbano– anno 2023 si sono svolti 

secondo le disposizioni impartite dalla stessa D.LL.;
- i prodotti forniti corrispondono qualitativamente e quantitativamente all’offerta economica 

aggiudicata;
- la posizione contributiva della ditta Sabet srl Unipersonale P.Iva 04516330281, verificata 

mediante richiesta di durc on-line, giustoprot. INAIL_39383919 è regolare con certificato di 
scadenza validità al 31/10/2023;

- l’importo lavori complessivo di IVA da liquidare risulta pari ad €67.002,76, come da 
affidamento con determina reg. 178 del 25/07/2023;

Visti: 
- L. del 30 dicembre 2021, n. 234 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”;
- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- D.M. del 07 marzo 2018, n. 49;
- il D.L. n. 76/2020, convertito nella L. 120/2020;
- il D.L. N. 77/2021, convertito nella L. 108/2021;
- il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006, per le 

parti rimaste in vigore;
- il testo unico sulla sicurezza D.Lgs. 81/2008;



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 254 del 20-10-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 3

Richiamati:
- il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.; 
- il vigente Regolamento Comunale dei Contratti;
- lo Statuto del Comune di Marano Vicentino.

DETERMINA

Per quanto in premessa riportato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
amministrativo:

1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del progetto “C261 LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ARREDO URBANO– ANNO 2023”, evidenziando che il 
Totale Complessivo dello Stato Finale dei Lavori ammonta € 67.002,76 comprensivo di IVA;

2. Di prendere atto che a favore della ditta VSG ITALIA s.r.l. con sede a Marano Vicentino in via 
Pasubio 13 P. iva 03716200245 che a fronte delle lavorazioni eseguite, non sono stati emessi 
Stati di Avanzamento dei Lavori, né Certificati di Pagamento;

3. Di dare atto che il Certificato di Regolare Esecuzione sostituisce il Certificato di Collaudo ai 
sensi dell’art. 116, comma 7, disciplinato allegato II.14, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. Di liquidare il Credito a favore della ditta VSG ITALIA s.r.l, a titolo di saldo di ogni suo avere in 
dipendenza dei lavori di “C261 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ARREDO 
URBANO– ANNO 2023” la somma comprensiva di € 67.002,76 al capitolo di spesa 3604-1 
“MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO SETTORE TECNICO-SISTEMAZIONI STRADALI E VARIE”, 
nell’impegno contabile 381/2023 del bilancio corrente;

5. Di dare atto che l’opera, ai sensi dell’art. 37 c. 2 del D.Lgs. 36/2023, non risulta inserita nel 
“Programma triennale delle opere pubbliche e dei relativi finanziamenti per il triennio 
2023/2025 ed Elenco Annuale Opere Pubbliche 2023, in quanto di importo inferiore ad € 
150.000,00.

6. Di dare atto che al finanziamento dei lavori si procedeva ai sensi dell’articolo 1, comma 407, 
della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, che prevede, per gli anni 2022 
e 2023, l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti finalizzati alla manutenzione 
straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano e considerato che il 
predetto comma 407 dispone “che i contributi per l’anno 2023 sono assegnati, entro il 15 
gennaio 2022, con decreto del Ministero dell'interno – omissis - ai comuni con popolazione tra 
5.001 e 10.000 abitanti nella misura di 12.500,00 euro ciascuno”. 

Determinazione istruita da Pertile Evelina - Ufficio LAVORI PUBBLICI

La Responsabile del Settore 3°
Lavori Pubblici
Golcic Daniela

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.



DETERMINAZIONE 3-LAVORI PUBBLICI  Num. RG 254 del 20-10-2023 - Comune di Marano Vicentino - Pag. 4

Allegato Pareri

Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.63 del 19-10-23

Oggetto: C261 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'ARREDO 
URBANO ANNO 2023 CIG: 997900034F DITTA AFFIDATARIA LAVORI: VSG 
ITALIA s.r.l.  - CUP: H62F23000180001 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI (CRE) -

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica-amministrativa dell’atto ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000.
Marano Vicentino, li 20-10-2023

Il Responsabile del Servizio
Golcic Daniela

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 
1, del T.U.E.L. 267/2000. 
Marano Vicentino, li 20-10-2023

Il Responsabile del Servizio
BALLICO MERI

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.

Allegato Finanziario 

VISTO favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U.E.L. 267/2000 


